
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/10-583/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявлений ООО «Центргазсервис» и
материалов проверки УВД России по г. Ижевску, в связи с установлением в
действиях АО «Газпром газораспределение Ижевск» признаков нарушения
пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившихся в
злоупотреблении доминирующим положением на рынке технического
обслуживания внутридомового и внутриквартирного газового оборудования
в географических границах г. Ижевска путем навязывания потребителям газа
услуг по замене газового оборудования, в которых последние не нуждались,
в том числе под угрозой отключения газа и которые фактически оказаны не
были, но были предъявлены потребителям к оплате, руководствуясь частями
8, 12 статьи 44 Закона о защите конкуренции, пунктом 3.68
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел
о нарушении антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело № 018/01/10-583/2023 в отношении АО «Газпром
газораспределение Ижевск (адрес регистрации: 426008, г. Ижевск, ул.
Коммунаров, 359, ИНН: 1826000260, ОГРН: 1021801142142, дата присвоения
ОГРН: 01.08.2002) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Закона
о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/10-583/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <...> - руководитель управления;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля.



3. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель управления

 

 

<...>


